
Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Jan Milíč z Kroměříže
Autor práce:  Ing. Miloš Tibitancl
Obor studia:  Systematická teologie
Posudek vypracoval:  Mgr. Josef  Mikulášek
Datum: 2. května 2018

Hodnocení  po  obsahové  stránce:
Předložená bakalářská práce se zaobírá jedním z tzv. předchůdců Husových a sice Milíčem
z Kroměříže. Autorovi práce se podařilo v rámci požadavků na bakalářskou práci zhuštěně
avšak vystižně popsat a krátce zhodnotit život a dílo tohoto českého reformátora církve v
Čechách ve 14. století.

Autor svoji práci rozdělil na tři části. Po nezbytném všeobecném úvodu v první kapitole,
ve které autor stručně nastiňuje církev a společnost v Čechách ve 14. století, plynule pak
přechází ve druhé kapitole ke třem osobnostem, které měly rozhodující vliv na samotného
Milíče  –  Karla  IV.,  Arnošta  z  Pardubic  a  Konráda  z  Waldhausenu.  Třetí  nejobsáhlejší
kapitola se již zabývá samotným životem a kazatelským dílem Milíče z Kroměříže.

Velmi  kladně  hodnotím  celkové  zpracování  tématu  včetně  bohatých  marginálních
vysvětlujících  poznámek  po  čarou.  Všeobecně  mohu  konstatovat,  že  tato  práce  může
posloužit jako první seznámení se s touto velikou osobností českých náboženských dějin
14. století.

Hodnocení  po  formální  a jazykové  stránce:
Práce má rozsah 36 stran, citace se v předložené práci vyskytují v počtu – 153. Stylistickou
a gramatickou vyspělost bakalářské práce lze označit za velmi dobrou.

Otázka k obhajobě:
Proč se v práci vyskytuje výraz „Rožumberk“ a ne zavedený český přepis „Rožmberk“?

Závěrečné hodnocení
Doporučuji  práci  připustit  k  obhajovacímu  řízení  a  navrhuji  hodnocení  jednoznačně
výborně.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Autor posudku:
387 773 525
Teologická fakulta
Mgr. Josef Mikulášek
mikulj02@tf.jcu.cz
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice
Katedra teologických věd
www.tf.jcu.cz


